

# Motion till riksdagen

1989/90:Ju812

av Anita Modin och Barbro Evermo Palmerlund

(båda s)

Invandrarnas situation i rättsväsendet

---

Invandrarnas situation i rättsväsendet har i flera avseenden uppmärksamats mer och mer. Massmedia har visat ett stort intresse. Den bild som tecknats är på många sätt motsägelsefull. Å ena sidan pekas på tendenser till rasism vid kriminalvårdsanstalterna och att regler om permission m.m. drabbar intagna som är utländska medborgare hårdare än svenskar. Man har också uppmärksammat frågan om s.k. kvinnoimport och dessa kvinnors mycket svåra situation. Förekomsten av rasistiskt grundade brott har belysts bland annat av rikspolisstyrelsen. Å andra sidan har det från en del håll påståtts att strafflagstiftningen medger att kulturell bakgrund generellt kan motivera mildare påföljder för bland annat våldsbrott riktade mot kvinnor.

Massmedias rapportering snedvrider i många fall bilden av verkligheten. Därför är det viktigt att dessa frågor inte tigs bort utan att de tvärtom ges en genomgripande belysning. All särbehandling av människor med annan etnisk bakgrund är förkastlig. Konsekvenserna för invandrare både som individer och som grupp är negativ. Det gäller även om särbehandlingen består i ett överdrivet hänsynstagande till kulturella olikheter – som inte sällan grundas på felaktiga föreställningar om andra nationaliteters moralbegrepp. Möjligheterna till verklig rättvisa motverkas av sådan missriktad välvillighet. Särskilt allvarligt är det när sådant sker inom rättsväsendet, som har en central ställning i samhället.

Invandrarnas situation i rättsväsendet bör därför ges en allsidig belysning i någon form av utredning. I detta arbete bör såväl positiv som negativ diskriminering uppmärksammas. Utredningen bör ha möjlighet att såväl sprida kunskap om de verkliga förhållandena som kunna föreslå eventuella författningsändringar.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts beträffande utredning om invandrarnas situation i rättsväsendet.

Stockholm den 22 januari 1990

Anita Modin (s)

Barbro Evermo Palmerlund (s)